
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« ¿¿Ь » ^  2017г. № г. Ростов-на-Дону

Об утверждении Перечня 
коррупционно-опасных функций 
министерства экономического 
развития Ростовской области

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Областным законом от 12.05.2009 № 218-ЗС «О 
противодействии коррупции в Ростовской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций в министерстве 
экономического развития Ростовской области согласно приложению.

2. Перечень коррупционно-опасных функций в министерстве 
экономического развития Ростовской области от 21.12.2015г. признать утратившим 
силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела правовой и кадровой работы Егорову Е.Г.

Министр 
экономического развития 

Ростовской области М.В. Папушенко



Приложение 
к приказу министерства 

экономического развития 
Ростовской области 

« ^ » « * 7 ^ 2 0  г. № /6$

Перечень 
коррупционно-опасных функций 

в министерстве экономического развития Ростовской области

1. Осуществление закупок товаров, работ и услуг для нужд министерства 
экономического развития Ростовской области в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми 
актами о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных нужд.

2. Контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в 
порядке, установленном законодательством.

3. Рассмотрение дел об административных правонарушениях,
предусмотренных частями 1-2.1 статьи 7.29, частями 1-4.2, 6-8, 10, 11, 13, 14 статьи 
7.30, частью 2 статьи 7.31, частями 1, 2 статьи 7.31.1, частями 1 - 6 статьи 7.32, 
частью 11 статьи 9.16 (за исключением сферы государственного оборонного заказа 
и сферы государственной тайны), частью 7 статьи 19.5, статьей 19.7.2 (за 
исключением сферы государственного оборонного заказа и сферы государственной 
тайны) Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

4. Составление протоколов об административных правонарушениях
должностными лицами министерства в соответствии с федеральным
законодательством.

5. Оказание в рамках компетенции министерства экономического развития 
Ростовской области мер финансовой поддержки в части предоставления субсидий.

6. Обеспечение соблюдения получателями межбюджетных субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а 
также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, условий, целей и порядка, установленных при их 
предоставлении. Осуществление проверок соблюдения условий, целей и порядка 
предоставления субсидий их получателями.

7. Финансовый контроль в пределах своей компетенции за поступлением 
соответствующих доходных источников в областной бюджет.


